
Tweede wijziging van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied 

Hillegersberg-Schiebroek bij de APV Rotterdam 2012 

Het college van burgemeester er wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de wethouder Handhaving, Buitenruimte en Mobiliteit van 27 mei 2025 met 

kenmerk M2505-83, 

  

gelet op de artikelen 2:57, 2:58 derde lid, 2:60 eerste lid, aanhef en onder d, en 5:12 eerste lid, aanhef 

en onder b, van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012; 

  

overwegende dat: 

- de kaarten met betrekking tot losloop-, uitlaat- en verbodszones voor honden geactualiseerd 

dienen te worden in verband met toegevoegde, verplaatste en vervallen locaties; 

- het wenselijk is om het aantal locaties waar het verboden is om (brom)fietsen langer dan 4 weken 

onbeheerd te laten staan, uit te breiden met twee straten waar al langere tijd veel (overlast)mel- 

dingen over bekend zijn; 

- het wenselijk is om een niet langer benodigd besluit in te trekken; 

besluit: 

Artikel I   
Het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Hillegersberg-Schiebroek bij de APV Rotterdam 2012 wordt 

als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 3 vervalt. 

  

B 

  

Artikel 1 van Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. De volgende plaatsen in de opsomming vervallen: 

Verstopplein Donkersingel; - 

- Waterleliesingel – 3x natuurlijke speelaanleiding. 

2. ‘Melanchtonpark – speelplek en trapveld’ wordt vervangen door ‘Melanchtonpark – speelplek, 

trapveld en fitness-/sportplek’. 

3. ‘Schiebroeksepark – speelplek’ wordt vervangen door ‘Schiebroeksepark – speelplek en gedenkbos’. 

4. ‘Wilgenplaspark (langs Adrianalaan)– speelplek en trapveld’ wordt vervangen door ‘Wilgenplaspark 

(nabij Adrianalaan) – speelplekken en trapveld’. 

5. Onder vervanging van de puntkomma aan het slot van het een na laatste onderdeel door een 

punt, vervalt ‘Hoek Glanswierstraat/Hertshooistraat – kleine speelaanduiding’. 

C 

  

Artikel 2 van Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In de opsomming wordt 

  

‘Melanchtonpark, begrensd door Erasmussingel, Erasmuspad, van Enckevoirtlaan en de water- 

partij ten zuiden van het terrein van Voetbalvereniging Leonidas, met uitzondering van de speelplek 

in het westelijke deel van het park’ 

  

vervangen door 

  

‘Melanchtonpark, begrensd door Erasmussingel, Erasmuspad, van Enckevoirtlaan en de water- 

partij ten zuiden van de sportvelden, met uitzondering van de speelplek en het trapveld in het 

westelijke deel van het park, de fitness- en sportplek langs het Erasmuspad en speeltuin de Tor- 

teltuin.’ 

Nr. 238984 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 238984 4 juni 2025 1 



2. In de opsomming wordt 

  

‘Prinsenmolenpad (oostelijke helft), tussen Boterdorpse Verlaat en huisnummer 58’ 

  

vervangen door 

  

‘Prinsemolenpad, tussen het Boterdorpse Verlaat en het Berg- en Broekse Verlaat, inclusief het 

schiereiland, met uitzondering van de groenstrook tussen de oever van de Rotte en het fietspad’ 

3. In de opsomming wordt 

  

‘Schiebroeksepark, het gebied begrensd door Berberisweg, Hazelaarweg, Doenkade en V.T.V. 

Lusthof, met uitzondering van het terrein van Natuurtalent, het schiereiland in de noordwestelijke 

hoek van het park en de speelplek inclusief omringend grasveld in de zuidwestelijke hoek van het 

park, tegenover Berberisweg 4 tot en met 350’ 

  

vervangen door 

  

‘Schiebroeksepark, het gebied begrensd door Berberisweg, Hazelaarweg en Doenkade, inclusief 

het hondenstrandje op het schiereiland in de noordwestelijke hoek van het park, met uitzondering 

van het terrein van Natuurtalent, het gedenkbos, V.T.V. Lusthof, de sportvelden in het noordoosten, 

het terrein van de manege, de speelplek inclusief omringend grasveld in de zuidwestelijke hoek 

van het park, tegenover Berberisweg 4 tot en met 446 en het overige oppervlak van het schiereiland 

in de noordwestelijke hoek van het park, niet zijnde hondenstrand’. 

D 

  

Artikel 3 van Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In de opsomming wordt 

  

‘Melanchtonpark, begrensd door Erasmussingel, Erasmuspad, van Enckevoirtlaan en de water- 

partij ten zuiden van het terrein van Voetbalvereniging Leonidas, met uitzondering van de speelplek 

in het westelijke deel van het park’ 

  

vervangen door 

  

‘Melanchtonpark, begrensd door Erasmussingel, Erasmuspad, van Enckevoirtlaan en de water- 

partij ten zuiden van de sportvelden, met uitzondering van de speelplek en het trapveld in het 

westelijke deel van het park, de fitness- en sportplek langs het Erasmuspad en speeltuin de Tor- 

teltuin.’ 

  

2. In de opsomming wordt 

  

‘Prinsenmolenpad (oostelijke helft), tussen Boterdorpse Verlaat en huisnummer 58’ 

  

vervangen door 

  

‘Prinsemolenpad, tussen het Boterdorpse Verlaat en het Berg- en Broekse Verlaat, inclusief het 

schiereiland, met uitzondering van de groenstrook tussen de oever van de Rotte en het fietspad’. 

3. In de opsomming wordt 

  

‘Schiebroeksepark, het gebied begrensd door Berberisweg, Hazelaarweg, Doenkade en V.T.V. 

Lusthof, met uitzondering van het terrein van Natuurtalent, het schiereiland in de noordwestelijke 

hoek van het park en de speelplek inclusief omringend grasveld in de zuidwestelijke hoek van het 

park, tegenover Berberisweg 4 tot en met 350’ 

  

vervangen door 

  

‘Schiebroeksepark, het gebied begrensd door Berberisweg, Hazelaarweg en Doenkade, inclusief 

het hondenstrandje op het schiereiland in de noordwestelijke hoek van het park, met uitzondering 

van het terrein van Natuurtalent, het gedenkbos, V.T.V. Lusthof, de sportvelden in het noordoosten, 

het terrein van de manege, de speelplek inclusief omringend grasveld in de zuidwestelijke hoek 

van het park, tegenover Berberisweg 4 tot en met 446 en het overige oppervlak van het schiereiland 

in de noordwestelijke hoek van het park, niet zijnde hondenstrand’. 

Gemeenteblad 2025 nr. 238984 4 juni 2025 2 



4. ‘Wilgenlei, groenstroken aan beide zijden van het water, gedeelte tussen Wilgenplaslaan en 

Ringdijk’ vervalt. 

E 

  

Artikel 4 van Bijlage 1 komt te luiden: 

  

Artikel 4 

  

De in de artikelen 1, 2 en 3 van deze bijlage aangegeven plaatsen zijn tevens aangegeven op onderstaan- 

de overzichtskaart en de daarbij behorende kaarten: 

  

Overzichtskaart: 

  

kaart 1: 

Gemeenteblad 2025 nr. 238984 4 juni 2025 3 



  

kaart 2: 

Gemeenteblad 2025 nr. 238984 4 juni 2025 4 



  

kaart 3: 

Gemeenteblad 2025 nr. 238984 4 juni 2025 5 



  

kaart 4: 

Gemeenteblad 2025 nr. 238984 4 juni 2025 6 



  

kaart 5: 

Gemeenteblad 2025 nr. 238984 4 juni 2025 7 



  

kaart 6: 

Gemeenteblad 2025 nr. 238984 4 juni 2025 8 



  

F 

  

De opschriften ‘totaalkaart’, ‘kaartdeel 1’, ‘kaartdeel 2’ en ‘kaartdeel 3’ en de daarbij behorende kaarten 

vervallen. 

  

G 

  

Bijlage 2 vervalt. 

  

H 

Bijlage 4 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de alfabetische opsomming onder ‘Hillegersberg-Noord’ wordt ingevoegd ‘Herastraat;’, 

2. In de alfabetische opsomming onder ‘Schiebroek’ wordt ingevoegd ‘Aronskelkstraat;’. 

Artikel II   
Het Aanwijzingsbesluit verbod voederen hinderlijke of schadelijke dieren Hillegersberg Schiebroek 

2017 bij de APV Rotterdam 2012 wordt ingetrokken. 

Gemeenteblad 2025 nr. 238984 4 juni 2025 9 



Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 27 mei 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Niet eens met dit besluit? 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de publicatie ervan een 

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

  

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener; 

- datum bezwaarschrift; 

- de gronden van het bezwaar; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie 

Postbus 1011 

3000 BA ROTTERDAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300 

  

Het bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend op Rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen. Hiervoor 

is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning, die kan worden aangevraagd via digid.nl, 

respectievelijk eherkenning.nl. Het bezwaarschrift kan niet op een andere digitale wijze (bijvoorbeeld 

per e-mail) worden ingediend. 

  

Artikelsgewijze toelichting op de Tweede wijziging van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Hil- 

legersberg-Schiebroek bij de APV Rotterdam 2012 

  

Artikel I, onderdeel A en G 

Omdat de Algemene Plaatselijke Verordening van Rotterdam in artikel 2:60a een algemeen voederverbod 

kent, zijn de aanwijzingen in artikel 3 en bijlage 2 niet langer nodig. 

  

Artikel I, onderdelen B tot en met F 

In artikel 1 van Bijlage 1 wordt de omschrijving van enkele locaties aangevuld, om de huidige gebruiks- 

functie ervan beter weer te geven en komen enkele locaties te vervallen, omdat deze niet langer bestaan. 

  

In artikel 2 en 3 van Bijlage 1 worden omschrijvingen van locaties aangepast, zodat deze de werkelijkheid 

reflecteren. De losloopgebieden voor honden op de locaties Prinsemolenpark, Melanchtonpark en 

Schiebroeksepark worden gewijzigd na een uitgebreide participatie met bewoners en de wijkraden 

Schiebroek en Hillegersberg. De locatie Wilgenlei komt te vervallen na een uitgebreide participatie met 

omwonenden en de wijkraad Schiebroek. 

  

In artikel 4 worden nieuwe kaarten gebruikt, zodat deze de nieuwe situatie reflecteren. 

  

Artikel I, onderdeel H 

In de Aronskelkstraat en de Herastraat is overlast geconstateerd ten aanzien van onbeheerde fietsen. 

Deze straten worden aangewezen om de overlast te ondervangen. 

  

Artikel II 

Zie de toelichting bij Artikel I, onderdeel A. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 238984 4 juni 2025 10 

https://www.rotterdam.nl/bezwaar
https://www.digid.nl/
https://www.eherkenning.nl/nl

